ex dictis constat, et ex dicendis confirmabitur, Hu-
gone Candido Cardinale ob istum finem illuc dele-

gato.

232 In historia fundationis et antiquitatum S.

Joannis Pinnatensis, quinque libris vulgata ab istius

monasterii abbate Joanne Briz Martinez, lib. 3, cap.

15 profertur bulla Alexandri PP. II, ad Aquilinum
ejusdem monasterii abbatem, ejusque successores

directa; in qua haec dicuntur: Accepimus in par-
iibus Hispaniee, Catholicw fidei unitatem a sua
plenitudine declinasse, et pene omnes ab ecclesia-

stica disciplina, et divinorum cultu interiorum *

aberrasse. Itaque. . ad correctionem ecclesiarum

Dei, filium nosirum Hugonem Candidum, et Car-
dinalem presbylerum, in partes illas misimus,
qui... Clwistianas fidei robur et integritatem ibi

restauravit... et confusos ritus divinorum obse-

quiorum, ad regulam canonicam et ordinem re-

formavit. In fine signatur, Datum Laterani xvKa-
lendas Novembris... anno undecimo pontificatus

Domini Alexandri II Papse, anno scilicet Domi-
niceeincarnationismillesimoseptuagesimoprimo,

indictione nona.

233 Laudatus abbas ibidem eap. 16 adventum
istius legati, atque adeo legum Gothicarum mu-
tationem anno 1071 affigens, dicit, quod se fundet

in duobus domus suas privilegiis, quas expressis

verbis illud dicant, praeterquam quod in antiqua

illius historia id clare admodum haberi scribat.

Verba autem quae profert, sunt ista : Et tunc intra-

vit lex Romana in S Joannem de la Penya, un-

decimo Calendas Aprilis , secunda septimana

Quadragesimw, feria tertia, anno Domini mille-

simo septuagesimo primo, et deinde fuit servata

lex Romana. In altero autem privilegio ponitur

Facta clonationis et confirmationispagina, eera mc

nona, annonono regni ejusdem gloriosi principis

Sanclii Ranimirez; primo vero ingressionis Ro-

mani Officii in S.Joanne. Amboautem privilegia

esse episcopi D. Sanctii Jaccensis, indicat citatus au-

ctor, et observat, annum nonum regni Sanctii, Ara-

goniae regis, respondere anno isti 1071; ut qui post

mortem patris coeperit ab octavo die Maii, anni 63

regnare.

234 Cum itaque de Romani Officii apud Ara-

gones propagatione tam certis ex documentis con-

stet, persuaderi mihi non segre patior, aliquid hujus-

modi in comitatu Barcinonensi sub ista tempora ef-

fectum fuisse. De qua re audirejuvat Pagium in

Critica Baroniana ad annum 1064, a numero 7, ubi

sic loquitur : Videns legatus (Romanus llugo Car-

dinalis) hunc principem (Raymundum Bereng-arii)

ad ea, quee Alexander II optabat, valdepropen-